
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,078,768.34135,596,200.000.00135,596,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 135,596,200.000.00135,596,200.00 3,078,768.34IMPUESTOS MUNICIPALES

62,086,200.000.0062,086,200.00 563,710.95Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,787,000.000.00 163,313.77Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,787,000.00

1,000,000.000.00 126,190.261,000,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,000.000.00 170.0010,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

1,000,000.000.00 172.151,000,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
500,000.000.00 27,416.28500,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
500,000.000.00 7,247.46500,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

5,000.000.00 432.005,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

10,000.000.00 760.7810,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.30.00 Fabricación de productos farmacéuticos

0.000.00 266.220.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
35,000.000.00 658.6235,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
16,240,500.000.00 170,559.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 16,240,500.00

2,000,000.000.00 11,850.462,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,500,000.000.00 9,789.421,500,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
1,000,000.000.00 22,123.701,000,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
70,000.000.00 3,931.9470,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 13,712.14150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,500,000.000.00 1,112.483,500,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

500,000.000.00 14,631.73500,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
500,000.000.00 3,918.14500,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 63.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

3,500,000.000.00 2,457.223,500,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
800,000.000.00 35,910.35800,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
350,000.000.00 5,861.09350,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
100,000.000.00 11,891.96100,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
25,000.000.00 4,824.7725,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
50,000.000.00 1,976.4850,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
50,000.000.00 39.0050,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

150,000.000.00 9,206.34150,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
500,000.000.00 7,745.97500,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
40,000.000.00 1,387.3440,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

200,000.000.00 4,538.35200,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
100,000.000.00 1,023.00100,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
30,000.000.00 1,047.4830,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 1,517.020.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

15,058,700.000.00 90,377.69Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 15,058,700.00

1,000,000.000.00 179.531,000,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
50,000.000.00 538.1050,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
40,000.000.00 2,700.8540,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
10,000.000.00 162.0010,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

150,000.000.00 3,340.78150,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
500,000.000.00 6,066.07500,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
30,000.000.00 238.0030,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 920.685,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

10,000.000.00 676.2010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 219.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500,000.000.00 422.74500,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
50,000.000.00 1,606.3050,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

800,000.000.00 105.00800,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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10,000.000.00 277.5710,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
4,000,000.000.00 0.004,000,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000,000.000.00 13,436.202,000,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

500,000.000.00 32,238.95500,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
180,000.000.00 19,770.11180,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
20,000.000.00 370.2220,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
200,000.000.00 204.08200,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
25,000.000.00 4,607.0425,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

375,000.000.00 2,298.27375,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
6,000,000.000.00 18,139.17Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,000,000.00

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000,000.000.00 18,139.172,000,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,000,000.000.00 77,593.25Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,000,000.00

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000,000.000.00 74,673.382,000,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000,000.000.00 2,919.872,000,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

15,000,000.000.00 43,727.69Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,000,000.00

5,000,000.000.00 8,326.185,000,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000,000.000.00 33,659.575,000,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000,000.000.00 1,741.945,000,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

58,000,000.000.0058,000,000.00 1,852,111.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
17,000,000.000.00 1,132,168.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 17,000,000.00

17,000,000.000.00 1,132,168.0517,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
8,000,000.000.00 99,143.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 8,000,000.00

8,000,000.000.00 99,143.118,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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5,000,000.000.00 32,819.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 5,000,000.00

2,000,000.000.00 23,719.362,000,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000,000.000.00 9,100.223,000,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,000,000.000.00 183,065.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000,000.00

5,000,000.000.00 183,065.265,000,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,000,000.000.00 404,915.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,000,000.00

15,000,000.000.00 354,879.8815,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000,000.000.00 50,035.385,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

6,650,000.000.006,650,000.00 662,946.13Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
5,000,000.000.00 653,903.23Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 5,000,000.00

5,000,000.000.00 653,903.235,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
75,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

75,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,500,000.000.00 9,042.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 9,042.901,500,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
110,000.000.00110,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

60,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 60,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
8,750,000.000.008,750,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

750,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 750,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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8,000,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 8,000,000.00

8,000,000.000.00 0.008,000,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

3,344,363.4354,870,000.000.0054,870,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 54,870,000.000.0054,870,000.00 3,344,363.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

54,870,000.000.0054,870,000.00 3,344,363.43Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
12,475,000.000.00 2,702,474.84Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,475,000.00

200,000.000.00 35,940.00200,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
600,000.000.00 875,000.00600,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

5,000,000.000.00 20,842.045,000,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.01.15.00 Tasa por Procesadoras Municipales de Carnes

3,000,000.000.00 112,959.003,000,000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
2,500,000.000.00 1,657,733.802,500,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

42,030,000.000.00 619,937.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 42,030,000.00

100,000.000.00 2,000.00100,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000,000.000.00 5,830.502,000,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,000,000.000.00 8,062.501,000,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
2,500,000.000.00 9,350.002,500,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
2,000,000.000.00 100,000.002,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

100,000.000.00 1,800.00100,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000,000.000.00 59,500.001,000,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

50,000.000.00 6,068.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 400.0012,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

350,000.000.00 66,705.00350,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
75,000.000.00 4,400.0075,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

100,000.000.00 16,067.50100,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
800,000.000.00 0.00800,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
15,000,000.000.00 119,056.8215,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

30,000.000.00 6,000.0030,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

02:06 p.m.
03/05/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: M.VASQUEZ

Pagina: 5 de 8

TELA, ATLANTIDA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2022

5 de 803/05/2022 02:06:29 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000,000.000.00 212,107.321,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

5,000,000.000.00 0.005,000,000.0012.5.99.02.42.01 Uso de Suelo Dipsa
5,000,000.000.00 0.005,000,000.0012.5.99.02.42.02 Tanque Por Almacenamiento Dipsa

50,000.000.00 200.0050,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
35,000.000.00 1,290.0035,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

5,000,000.000.00 0.005,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
25,000.000.00 350.0025,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
15,000.000.00 750.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

365,000.000.00 21,950.95Multas Municipales12.5.99.03.00.00 365,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
100,000.000.00 9,449.95100,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
5,000.000.00 9,500.005,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
50,000.000.00 3,001.0050,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

1,953,715.0940,197,814.510.0040,197,814.51VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 40,197,814.510.0040,197,814.51 1,953,715.09VENTA DE SERVICIOS

40,197,814.510.0040,197,814.51 1,953,715.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
400,000.000.00 55,172.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 400,000.00

100,000.000.00 28,177.50100,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
300,000.000.00 26,995.00300,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

18,147,814.510.00 1,324,975.07Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 18,147,814.51

15,647,814.510.00 1,171,522.9815,647,814.5115.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,500,000.000.00 153,452.092,500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
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2,500,000.000.00 6,072.17Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 2,500,000.00

2,000,000.000.00 6,072.172,000,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500,000.000.00 0.00500,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

2,500,000.000.00 191,436.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 2,500,000.00

2,000,000.000.00 191,436.002,000,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500,000.000.00 0.00500,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

16,650,000.000.00 376,059.35Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 16,650,000.00

15,000,000.000.00 340,856.3515,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,650,000.000.00 35,203.001,650,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

5,000.0025,000.000.0025,000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
16.2.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 5,000.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS

25,000.000.0025,000.00 5,000.00Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00
257,468.311,910,000.000.001,910,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 1,000,000.000.001,000,000.00 196,656.81INTERESES POR DEPOSITOS
1,000,000.000.001,000,000.00 196,656.81Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 610,000.000.00610,000.00 45,000.00ALQUILERES
75,000.000.0075,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
75,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
535,000.000.00535,000.00 45,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500,000.000.00 45,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 45,000.00500,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
10,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
25,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
17.7.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 15,811.50DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

300,000.000.00300,000.00 15,811.50Derechos Varios17.7.1.00.00.00
300,000.000.00 15,811.50Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 15,811.50300,000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
0.001,256,566.801,256,566.800.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,256,566.801,256,566.800.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,256,566.801,256,566.800.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,256,566.801,256,566.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,256,566.801,256,566.80 0.000.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0031,562,271.254,161,285.7627,400,985.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 31,520,300.454,119,314.9627,400,985.49 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

31,520,300.454,119,314.9627,400,985.49 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
30,473,314.053,072,328.56 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 27,400,985.49

30,473,314.053,072,328.56 0.0027,400,985.4922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,046,986.401,046,986.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

946,881.56946,881.56 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias para Proyectos de Pavimentacion y Otros
100,104.84100,104.84 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia para Proyectos de Educacion

22.3.0.00.00.00 41,970.8041,970.800.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
41,970.8041,970.800.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
41,970.8041,970.80 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

41,970.8041,970.80 0.000.0022.3.4.01.01.01 Donación  de  Hands To Honduras Tela
0.0073,523,790.6973,523,790.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 73,523,790.6973,523,790.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
73,523,790.6973,523,790.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
56,277,297.8556,277,297.85 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

56,277,297.8556,277,297.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
17,246,492.8417,246,492.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

17,246,492.8417,246,492.84 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.005,908,316.985,908,316.980.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 5,908,316.985,908,316.980.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
5,908,316.985,908,316.980.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
5,908,316.985,908,316.98 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

5,908,316.985,908,316.98 0.000.0032.2.1.01.01.02 Fondo de Prestamo

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,639,315.17344,849,960.23260,000,000.00TOTAL: 84,849,960.23

Fecha Inicio: 
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